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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 16.02.2015 № 261
            г. Полысаево  
	О внесении дополнений и изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 15.09.2014        № 1645 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения в Полысаевском городском округе»  на 2015 - 2017 годы»

	 


Во исполнение постановления администрации Полысаевского городского округа от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ»:

1. Внести следующие дополнения и изменения в муниципальную программу  «Развитие здравоохранения в Полысаевском городском округе»  на 2015 - 2017 годы утвержденную постановлением администрации Полысаевского городского округа от 15.09.2014 № 1645 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения в Полысаевском городском округе» на 2015 - 2017 годы»:

1.1. строку «Объемы и источники финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции: 
	Объемы и источники финансирования
	Сроки 
	Всего 
	МБ
	ОБ

	
	2015-2017 годы
	31 045,1
	4 310,0
	26 735,1

	
	2015 год
	9 681,7
	770,0
	8 911,7

	
	2016 год
	10 681,7
	1 770,0
	8 911,7

	
	2017 год
	10 681,7
	1 770,0
	8 911,7


1.2. пункт 8 постановления «Программные мероприятия» изложить в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Полысаево» и на официальном сайте Полысаевского городского округа в сети Интернет.


3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам               В.И. Рогачева.
Глава Полысаевского

городского округа                                                                                   В.П. Зыков
Шимолина
44704
на

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Полысаевского городского округа
от 16.02.2015  № 261
8. Программные мероприятия.

Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни у населения городского округа»:

	№
	Наименование программных мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Ответствен
ный исполни

тель

	
	
	
	всего
	В том числе:
	

	
	
	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВИ
	

	Профилактические мероприятия по противодействию распространения социально-значимых инфекций

111 1051
	2015-2017 годы
	885,0
	885,0
	
	
	
	

	
	2015 год
	295,0
	295,0
	
	
	
	

	
	2016 год
	295,0
	295,0
	
	
	
	

	
	2017 год
	295,0
	295,0
	
	
	
	


Подпрограмма 2. Совершенствование оказания первичной и специализированной медицинской помощи:

	№
	Наименова
ние програмных мероприятий

	Сроки исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Ответственный исполни
тель

	
	
	
	всего
	В том числе:
	

	
	
	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВИ
	

	1.
	Укрепление материально-технической базы здравоохранения городского округа

112 1052

	2015-2017 годы
	2 270,0
	2 270,0
	
	
	
	МБУЗ «ЦГБ» 
г. Полысаево

	
	
	2015 год
	90,0
	90,0
	
	
	
	

	
	
	2016 год
	1 090,0
	1090,
0
	
	
	
	

	
	
	2017 год
	1 090,0
	1090,
0
	
	
	
	

	2.
	Мероприятия для улучшения работы скорой медицинской помощи

112 1053 
	2015-2017 годы
	930,0
	930,0
	
	
	
	МБУЗ «ЦГБ» 
г. Полысаево

	
	
	2015 год
	310,0
	310,0
	
	
	
	

	
	
	2016 год
	310,0
	310,0
	
	
	
	

	
	
	2017 год
	310,0
	310,0
	
	
	
	

	3.
	Мероприятия по охране материнства и детства

112 1054
	2015-2017 годы
	225,0
	225,0
	
	
	
	МБУЗ «ЦГБ» 
г. Полысаево,

женская консультация

	
	
	2015 год
	75,0
	75,0
	
	
	
	

	
	
	2016 год
	75,0
	75,0
	
	
	
	

	
	
	2017 год
	75,0
	75,0
	
	
	
	

	4.
	Обеспечение отдельных государствен
ных полномочий по организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

112 7221

	2015-2017 годы
	19 353,0
	
	19 353,0
	
	
	МБУЗ «ЦГБ» 

г. Полысаево

	
	
	2015 год
	6 451,0
	
	6 451,0
	
	
	

	
	
	2016 год
	6 451,0
	
	6 451,0
	
	
	

	
	
	2017 год
	6 451,0
	
	6 451,0
	
	
	

	5.
	Обеспечение льготных лекарственных средств и изделий медицинского назначения отдельных групп граждан и по категориям заболеваний

113 7229

	2015-2017 годы
	6 900,0
	
	6 900,0
	
	
	МБУЗ «ЦГБ» 

г. Полысаево

	
	
	2015 год
	2 300,0
	
	2 300,0
	
	
	

	
	
	2016 год
	2 300,0
	
	2 300,0
	
	
	

	
	
	2017 год
	2 300,0
	
	2 300,0
	
	
	

	6.
	Приобретение продуктов питания детям, страдающим онкологическими заболеваниями, с Законом Кемеровской области от 10.12.2007      № 150 - ОЗ «О мере социальной поддержки детей, страдающих онкологическими заболеваниями»

113 7242

	2015-2017 годы
	146,1
	
	146,1
	
	
	МБУЗ «ЦГБ» 
г. Полысаево



	
	
	2015 год
	48,7
	
	48,7
	
	
	

	
	
	2016

год
	48,7
	
	48,7
	
	
	

	
	
	2017 год
	48,7
	
	48,7
	
	
	

	7.
	Бесплатное обеспечение лекарственными препаратами детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте до 6 лет, находящихся под опекой, в приемной семье, по рецептам врачей в соответствии с Законом Кемеровской области от 14.12.2010    № 124 - ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершен
нолетних»

113 7243

	2015-2017 годы
	336,0
	
	336,0


	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	МБУЗ «ЦГБ» г. Полысаево

	
	
	2015 год

	112,0
	
	112,0
	
	
	

	
	
	2016 год
	112,0
	
	112,0
	
	
	

	
	
	2017 год
	112,0
	
	112,0
	
	
	

	Всего по программе «Развитие здравоохранения в Полысаевском городском округе»
	2015-2017 годы
	31 045,1
	4 310,0
	26 735,1
	
	
	МБУЗ «ЦГБ» 

г. Полысаево

	
	2015 год
	9 681,7
	770,0
	8 911,7
	
	
	

	
	2016 год
	10 681,7
	1 770,0
	8 911,7
	
	
	

	
	2017 год
	10 681,7
	1 770,0
	8 911,7
	
	
	


Заместитель главы Полысаевского

городского округа, руководитель 

аппарата администрации                                                         В.Г. Рассказова                         
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